
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OSNOVNA ŠKOLA MLADOST 

LEKENIK, ZAGREBAČKA 25B 

 

OIB: 07713188570 

 

Klasa: 406-01/20-01/1 

Urbroj: 2176-24-01-20-1 

Lekenik, 8. lipanj 2020.  

 

     Na temelju članka 18. I 27. Pravilnika o proračunskom računovodstvu  I računskom planu (NN 

124/14., 115/15., 87/16., 3/18. i 126/19. I članka 72 Statuta Osnovne škole Mladost, Lekenik, ravnatelj 

Osnovne škole Mladost, Lekenik donosi 

 

O D L U K U 

o razvrstavanju dugotrajne nefinancijske imovine u proizvedenu dugotrajnu 

nefinancijsku imovinu ili sitni inventar i o ispravku njihove vrijednosti 

 
Članak 1. 

 

 

Dugotrajna nefinancijska imovina je imovina čiji je vijek upotrebe duži od jedne godine i koja duže od 

jedne godine zadržava isti pojavni oblik. 

Predmet iste vrste dugotrajne nefinancijske imovine razvrstavaju se u istu skupinu računa. 

 

Članak 2. 

 

Proizvedena dugotrajna nefinancijska imovina čiji je pojedinačni trošak nabave (nabavna vrijednost) 

niži od 3.500,00 kuna otpisuje se jednokratno, stavljanje u uporabu uz obvezu pojedinačnog ili 

skupnog praćenja u korisnom vijeku uporabe, a zadržava se u evidenciji i iskazuje u bilanci do 

trenutka prodaje, darovanja, drugog načina otuđenja ili uništenja. Trošak nabave evidentira se na 

odgovarajućem računu razreda 4 – rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

 

Članak 3. 

 

Sitni inventar čine predmeti proizvedene nefinancijske imovine male vrijednosti koji se ne utroše 

jednokratnom upotrebom u procesu poslovanja. Mala vrijednost je iznos manji od 1.000,00 kuna. Sitni 

inventar otpisuje se jednokratno stavljanjem u uporabu, a zadržava se evidenciji i iskazuje u bilanci do 

trenutka prodaje, darovanja, nekog drugog načina otuđenja ili uništenja. Trošak nabave evidentira se 

na odgovarajućem računu razreda 3 – rashodi poslovanja. 

 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

                                                                                                                           Ravnatelj škole: 

                                                                                                                           Igor Rožić, prof. 

                                                                                                                           

Dostaviti: 

1. Računovodstvo 

2. Pismohrana 


